



Handläggare: Gunnel Dahlin
Telefon: 508 03 189

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss införande av valfrihetssystem inom äldreomsorgens dagverksamhet

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner svaret på remissen och översänder det till kommunstyrelsen
2. Ärendet justeras omedelbart

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Stadsdelsdirektör
Maria Häggblom

Avdelningschef
Gunnel Dahlin

Bilagor

Remiss införande av valfrihetssystem inom äldreomsorgen

Ärendebeskrivning

I enlighet med beslut i kommunfullmäktige att valfriheten ska öka för medborgarna i Stockholm, föreslås att valfrihetssystem införs även avseende dagverksamhet inom äldreomsorgen.

I förslaget till valfrihetssystem föreslås att de biståndsbedömda dagverksamheterna ska ingå. Dessa är oftast avsedda för personer med demensdiagnos. De rent sociala dagverksamheterna är i de allra flesta fall öppna, dvs. det krävs inget biståndsbeslut för deltagande.



En ersättningsmodell med en fast peng kommer att införas. Staden väljer att införa två ersättningar; en för demensdagvård och en för annan dagvård. Det är viktigt att det klart framgår vilka kostnader som ska ingå i pengerna. En kostnadskrävande del i ett beslut om dagvård är resekostnaderna. I vår stadsdel har vi löst detta med att vi själva hämtar och lämnar med egen buss. Detta har bidragit till att hålla kostnaderna för dagvården nere avsevärt.

En klart uttalad intention är att öka mångfalden även inom dagvården. Idag finns många olika utförare av särskilda boenden. Med ett fritt val förmodas efterfrågan av dagvård med speciell inriktning öka. Detta kan i sin tur medföra att fler aktivt väljer dagverksamhet på annat håll i staden än inom närområdet.

Det är viktigt att det vid utredning om kostnaderna för dagvård tas med alla reskostnader till och från verksamheten. I det fall den äldre väljer en verksamhet långt från bostaden kommer det inte att vara möjligt att köra egna transporter vilket innebär att kostnaderna ökar.

Förvaltningen anser att valfrihet inom dagvård är logisk utifrån den strävan som finns att göra all äldreomsorg tillgänglig för alla.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. Ärendet har tagits upp på stadsdelsnämndens pensionärsråd den 8 maj 2008.